“Ego Ranimirus habitans in uilla quam uocitant Cascarella leuantaui me et
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De sus activos derechos procesales tenemos dos clases de testimo
nios. Numerosos documentos presentan a muchos campesinos entre

furtavi uno cauallo a fratre Stephano qui qui (sic) morabat in Sancta Eugenia
ualente LX1 solidos: ... et preserunt me et non habui unde pectarem et roga
uerunt pro me boni homines et habuerunt super me fratres de Sancto Facundo
misericordiam et feci cartula ego et uxor mea Todosinda, cognomento Gota, de
hereditate mea propria” (998). Becerro de Sahagún, f. 184 y EscALoNA: Ha,
de Sahagún, p. 434).

“Ego Unisco Suariz una cum filiis meis... darmus uobis ipsa hereditate iam
dicta pro illo ganato que presi uobis dom Pelagius Flomariguiz de Castramia
que disrupit et de illa heremita, id est V“" inter boues et uaccas et JIII”
cabras et pro illa calumpnia de illo monasterio que disrupi et rogamus uos cum
illa hereditate cum bonis hominibus ut dimitteretis nobis illa calumpnia de
illo monasterio et accepisetis pro inde illa hereditate iam dicta sicut et fecistis
ad faciem de illos homines bonos et pro uestra mercede” (1002). (P. M.H. Dip et
Chart. 1, p. 114),

“Ego Todemirus una cum coniuge mea Speciosa placuit nobis pro peccati
que nobis accidit ut faceremus testamentum a Sancto Facundo de una terra
denique quodam die dum pergerem de Sancto Facundo iter que tendit Melgare
peccato subtractus lancea infixi in brachio de fratre Albaro unde ipsum bra
chium est arefactum et pro hoc facto adhesit in anima mea et cnrbatus pedibus
abbati domni Sigerici uel omni collegio fratrum et ipsi Albaro ueniam petiui
et offero una terra hic in Melgare” (Becerro de Sahagún, f. 51 v?).

En otros casos el documento precisa que la indemnización personal en bienes
raíces por los delitos cometidos había seguido a la realización de un juicio.
Tal ocurrió con ocasión de la muerte de un hombre de Monzón mientras bebía
agua “in Fontes” (EscaLOoNA:Ha. de Sahagún, p. 416).

En 998, Karadogna otorgó a Flaino Munizi y su mujer, Justa, una carta de
seguro de una viña en Villa Ratero por un juicio que tuvo con Bellido porque
le encerró en su corte (R. Roprícuez: Docs. de Otero de las Dueñas, n* 22).

Antes de 1010, Cresconio, prepósito de Celanova, recibió la mitad de una
heredad porque le habían hurtado un modio de trigo y llevó al delincuente a
juicio (Cartulario de Celanova, f. 138).

En 1022, tuvo lugar un juicio ante el sayón Fermino a petición de Frenando
en voz de Froila Muñoz contra Inilo que persuadió a su criada, Todildi, y
hurtó de su casa nueve cuartarios de cibaria (R. Robrícuez: Docs. de Otero
de las Dueñas, n? 107).